
 

1 
 

º

EXTRATO DE ATAREGISTRO DE PREÇO 

Nº02 

 

1- PROCESSO Nº1572/2024 

2- PREGÃO ELETRÔNICO N°02/2024 

3- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

4- CONTRATADO:M E C COMERCIAL 

ATACADISTA LTDA, CNPJ n.º 51.659.557/0001-

70 

5- OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA E HIGIENE 

6- TOTAL REGISTRADO:R$16.905,00 

(dezesseis mil, novecentos e cinco reais) 
7- PRAZO: 12 (doze) meses  

8- DATA DA ASSINATURA: 13/10/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republicado por incorreção 

 

PORTARIA Nº. 073/2025 

 

Nomeia membros Comissão Interventora da 

Associação Hospitalar São Francisco de Paula, 

CNPJ nº. 13.512.578/0001-79.                                                                                                                                                                              
O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

CONSIDERANDO o início da atual Gestão 

Administrativa Municipal em 01/01/2025; 

CONSIDERANDO que o Termo de Fomento nº. 

001/2021, cujo objeto é a celebração de parceria 

destinada à consecução de finalidades de interesse 

público para a execução dos serviços de saúde, mais 

especificamente, no que diz respeito à 

administração do Hospital Municipal Francisco 

Limongi, celebrado junto à Associação Hospitalar 

São Francisco de Paula possui vigência até 

01/02/2025; 

CONSIDERANDO a essencialidade dos serviços 

prestados por aquela Associação à População 

Trajanense; 

e CONSIDERANDO as disposições previstas no 

Decreto Municipal nº. 008/2021; 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEIAR como INTERVENTORES 

para compor a COMISSÃO INTERVENTORA 

da Associação Hospitalar São Francisco de Paula, 

os cidadãos: 

I. VICTOR SOARES MATOSO, Presidente, 

CPF nº. 116.137.837-52, 

II. RAPHAEL MARINI NEVES DE 

ALMEIDA, Membro, CPF nº. 130.989.547-

36, 

III. JULIANA DE SOUZA LOUZA, Membro, 

CPF nº. 104.714.657-63 

IV. MARCIA RODRIGUES DAVID SILVA, 

Membro, CPF nº. 162.940.108-02 

Parágrafo Único. As decisões da comissão 

interventora serão tomadas por maioria simples, 

com voto de desempate do Presidente, e a validade 

de quaisquer documentos expedidos por ela 

depende da assinatura de, pelo menos, 2 (dois) dos 

seus membros. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 16 de janeiro de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

º

PORTARIA Nº. 074/2025 

 

Nomeia membros Comissão Fiscalizadora da 

Intervenção na Associação Hospitalar São 

Francisco de Paula, CNPJ nº.  13.512.578/0001-

79.                                                                                                                                                                                       
O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

CONSIDERANDO o início da atual Gestão 

Administrativa Municipal em 01/01/2025; 

CONSIDERANDO que o Termo de Fomento nº. 

001/2021, cujo objeto é a celebração de parceria 

destinada à consecução de finalidades de interesse 

público para a execução dos serviços de saúde, mais 

especificamente, no que diz respeito à 

administração do Hospital Municipal Francisco 

Limongi, celebrado junto à Associação Hospitalar 

São Francisco de Paula possui vigência até 

01/02/2025; 

CONSIDERANDO a essencialidade dos serviços 

prestados por aquela Associação à População 

Trajanense; 

e CONSIDERANDO as disposições previstas no 

Decreto Municipal nº. 008/2021; 

  

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR como FISCAIS, para compor 

a COMISSÃO FISCALIZADORA da Intervenção 

da Associação Hospitalar São Francisco de Paula, 

criada pelo Decreto Municipal nº. 049, de 02 de 

janeiro de 2025, os cidadãos: 

V. ALEXANDRE RUSSO DE OLIVEIRA, 

servidor efetivo do Município de Trajano de 

Moraes, matrícula nº. 3744, CPF nº. 

824.991.107-59; 

VI. VIRGINIA LIMA GONCALVES 

NEVES, servidora efetiva do Município de 

Trajano de Moraes, matrícula nº. 4779, CPF 

nº. 102.263.267-13; 

VII. TARCISO JOSE FERRO, servidor efetivo 

do Município de Trajano de Moraes, 

matrícula nº. 0267, CPF nº. 963.029.417-68. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 16 de janeiro de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 075/2025 

 

Nomeia Ocupante de Cargo em Comissão. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR o(a) Sr(a) THIAGO BUENO 

FURTADO, no cargo em comissão de 

Superintendente de Convênios e Contratos, Símbolo 

DCA-11, da Secretaria Municipal de Administração 

e Reestruturação, com amparo na Lei Municipal nº. 

1085 de 27 de junho de 2018, alterada pela Lei 

Municipal nº. 1245 de 25 de março de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 02 de janeiro de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 16 de janeiro de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-16T17:33:59-0300




